

# Prof. KEMAL YILDIZ

## Personal Information

**Birthyear:** 1963

**Place of birth:** Çaykara

**Email:** kemal.yildiz@marmara.edu.tr

**Web:** <https://avesis.marmara.edu.tr/kemal.yildiz>

**Post Address:** Mahir İz Cad. No: 3 Bağlarbaşı Üsküdar/İstanbul

## Biography

1963 yılında Trabzon'un Çaykara ilçesinde doğdu. 1982 yılında İzmit İmam Hatip Lisesinden, 1986'da Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. 1989'da MÜ Sosyal Bilimler Enstitüsünde, Prof. Dr. İbrahim Kâfi Dönmez danışmanlığında *İslam Yargılama Hukukunda Bir İsbat Vasıtası Olarak Şahitlik* başlıklı teziyle Yüksek Lisansını, 1996'da da *İslam Hukukunda Kusura Dayanmayan Akit Dışı Sorumluluk* başlıklı teziyle Doktorasını tamamladı. 2007'de Doçent, 2013'te Profesör oldu. 1991'de Marmara Üniversitesinde Araştırma görevlisi olarak başladığı memuriyet hayatını, 1998'den itibaren KTÜ Rize İlahiyat Fakültesi'nde, 2006 yılından itibaren Rize Üniversitesi (Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi) İlahiyat Fakültesinde öğretim üyesi olarak sürdürdü. 2011 yılında tekrar Marmara Üniversitesine döndü. Halen MÜ İlahiyat Fakültesi Temel İslam Bilimleri Bölümü İslam Hukuku Anabilim dalında öğretim üyesi olarak görevine devam etmektedir. Evli ve dört çocuk babasıdır. Bazı eserleri: *İslâm Yargılama Hukukunda Şahitlik, İslâm Sorumluluk Hukuku: Akit Dışı Sorumluluk, Hanımların Özel Halleri, Fıkhın Aydınlığında İbadet ve Hayat, Umre Rehberi, Mirât-ı Mecelle'de Belirtilen Mecelle-i Ahkâm-ı Adliyye'nin Kaynakları, Câmi'ü'l-fusûleyn'in Kaynakları ve Hanefî Mezhebi Uygulamasında Tazmînât.*

## Education Information

Doctorate, Marmara University, Institute of Social Sciences, İslam Hukuku (Dr), Turkey 1989 - 1996

Post Graduate, Marmara University, Institute of Social Sciences, İslam Hukuku (Y) (Tezli), Turkey 1986 - 1989

Under Graduate, Marmara University, Faculty of Theology, İlahiyat Pr., Turkey 1982 - 1986

## Foreign Languages

Arabic, C1 Advanced

## Dissertations

Doctorate, İslam Hukukunda Kusura Dayanmayan Akit Dışı Sorumluluk, Marmara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İslam Hukuku (Dr), 1996

Post Graduate, İslam yargılama hukukunda isbat vasıtası olarak şahitlik, Marmara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İslam Hukuku (Y) (Tezli), 1989

## Research Areas

Theology, Islamic Law

## Academic Titles / Tasks

Professor, Marmara University, Faculty of Theology, Basic Islamic Sciences, 2013 - Continues

Professor, Marmara University, Faculty of Theology, Basic Islamic Sciences, 2013 - Continues  
Professor, Marmara University, Faculty of Theology, Basic Islamic Sciences, 2013 - Continues  
Associate Professor, Marmara University, Faculty of Theology, Basic Islamic Sciences, 2011 - 2013  
Associate Professor, Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi, Temel İslam Bilimleri Bölümü, 2007 - 2011  
Assistant Professor, Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi, Temel İslam Bilimleri Bölümü, 2006 - 2007  
Assistant Professor, Karadeniz Teknik Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi, Temel İslam Bilimleri Bölümü, 1999 - 2006  
Lecturer PhD, Karadeniz Technical University, Temel İslam Bilimleri Bölümü, 1998 - 1999  
Research Assistant, Marmara University, Institute of Social Sciences, İslam Hukuku (Dr), 1991 - 1997

## Professional Experience

Enstitü Yönetim Kurulu Üyesi, Marmara University, Institute of Social Sciences, Basic Islamic Sciences, 2018 - Continues  
Head of Department, Marmara University, Faculty of Theology, Basic Islamic Sciences, 2017 - Continues  
Head of Department, Marmara University, Faculty of Theology, Basic Islamic Sciences, 2016 - Continues  
Rectorate Commissioner, Marmara University, Faculty of Theology, Basic Islamic Sciences, 2014 - Continues  
Enstitü Yönetim Kurulu Üyesi, Marmara University, Institute of Social Sciences, Basic Islamic Sciences, 2014 - 2018  
Assistant Director of the Institute, Marmara University, Institute of Social Sciences, 2012 - 2014  
Director of The Institution, Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2007 - 2009  
Head of Department, Karadeniz Teknik Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi, Temel İslam Bilimleri Bölümü, 1999 - 2005  
Head of Department, Karadeniz Teknik Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi, Temel İslam Bilimleri Bölümü, 1999 - 2005

## Courses

İslam İbadet Esasları, Under Graduate, 2018 - 2019

## Advising Theses

Yıldız K., Osmanlılarda yetim mallarının idaresiyle ilgili 1324 tarihli nizamnamenin fıkıh ilmi açısından değerlendirilmesi, Post Graduate, E.RAŞİDE(Student), 2020  
Yıldız K., Osmanlı'nın Son Döneminde Kadı Yetiştiren Bir Okul: Medresetü'l-Kudât, Post Graduate, F.ESENGÜN(Student), 2019  
Yıldız K., H. 1313-1315 TARİHLİ C-147 NUMARALI BURSA ŞER'İYYE SİCİLİNİN 1-50 VARAKLARINDAKİ KAYITLARIN FIKIH İLMİ AÇISINDAN TASNİF VE TAHLİLİ, Post Graduate, S.MUHAMMED(Student), 2019  
Yıldız K., H.1008-1009/m.1599-1600 tarihli b-18 numaralı Bursa şer'iyye sicilinin tasnifi ve fıkıh ilmi açısından tahlili, Post Graduate, H.HABİB(Student), 2019  
Yıldız K., Hanefi mezhebinde hadislerin hücciyeti -Kitâbü'l-icârât örneği-, Post Graduate, M.TAŞCI(Student), 2019  
Yıldız K., KIVÂMUDDİN EL-İTKÂNİNİN GÂYETÜ'L-BEYÂN ADLI ESERİNİN METOT VE MUHTEVA AÇISINDAN İNCELENMESİ (Kitâbü's-Salât Örneği), Post Graduate, A.ZHUNISSOV(Student), 2019  
Yıldız K., OSMANLI DEVLETİNİN İNGİLTERE'YE VERDİĞİ 1675 (H.1086) TARİHLİ İMTİYÂZNÂMENİN İSLAM HUKUKU AÇISINDAN İNCELENMESİ, Post Graduate, K.ÖZTÜRK(Student), 2019  
Yıldız K., Fıkıh ilminde ve Türk medeni hukukunda evlilik ile ilgili mal rejimlerinin mukayesesi, Post Graduate, S.YAKARER(Student), 2018  
Yıldız K., Ebu Hanife (R.A.) ye göre İstihšanü'n-nass [Serahsi'nin el-Mebcut örneği], Post Graduate, H.MUSTAFA(Student), 2016  
Yıldız K., İslam'da Küçüklerin Hukuku; Üstrüşenînin Ahkâmü's-Sığâr örneği, Post Graduate, M.MAHAD(Student), 2015  
Yıldız K., El-Fetâva's-Siraciyye adlı eseri çerçevesinde Ali b. Osman el-Üşî'nin fıkıh ilmindeki yeri, Doctorate, Z.SEBETOV(Student), 2015  
Yıldız K., Halebî'nin El-Müntehab adlı eserinin tahlili ve kaynakları (Büyû ve icârât bölümleri örneği), Post Graduate, Z.ŞİDOV(Student), 2014  
Yıldız K., İmam Muhammed'in el-Asl isimli eserinin Mütûn-i Erbaa'ya tesiri (Kitâbü'l Bey' örneği), Post Graduate, O.DEMİR(Student), 2014

- Yıldız K., Cüveynî'nin es-Silsile adlı eserinde İmam Şafî'nin görüşlerinin değerlendirilmesi, Post Graduate, H.ŞAVLUK(Student), 2014
- Yıldız K., Molla Hüsrev ve Mirkâtü'l-Vusûl adlı eserindeki yöntemi, Post Graduate, S.BADIR(Student), 2013
- Yıldız K., Gözetilen hikmetler açısından fıkhîta kadınların mirası, Post Graduate, Z.CERAH(Student), 2012
- Yıldız K., Cessâs'ın "El-Füsûl" adlı eserindeki asılların tespiti, Post Graduate, T.NACAR(Student), 2009
- Yıldız K., Fıkıh usûlünde el-Bâkılânî'nin el-Gazzâlî'ye tesiri (hüküm çıkarma metodları çerçevesinde), Post Graduate, İ.YILDIRIM(Student), 2008
- Yıldız K., İcmâin senedi ve İbnü'l-Münzir'in el-icmâ adlı eserinde ibadetlerle ilgili zikredilen icmâaların sened açısından tespiti, Post Graduate, Y.ÖZBEK(Student), 2007
- Yıldız K., Fıkıhta istitâat kavramı ve tezahürleri, Post Graduate, A.KUMAŞ(Student), 2005
- Yıldız K., İslam Hukukunda ve 1875/61 numaralı şer'îye sicili uygulamasında vesayet müessesesi, Post Graduate, A.ÖNEY(Student), 2002
- Yıldız K., 1876 nolu Trabzon Şer'îye Sicili ve bu sicil çerçevesinde Sulh akdi, Post Graduate, A.RAMAZANOĞLU(Student), 2001
- Yıldız K., İslam Hukukuna göre boşanmada irade ve beyan uygunluğu, Post Graduate, Y.FİDAN(Student), 2001
- Yıldız K., İslam Hukukuna göre mahrem-namahrem kavramları ve bu kavramların karşılıklı ilişkilere etkisi, Post Graduate, M.ERTAŞ(Student), 2000
- Yıldız K., Hakim ve hakemin vasıfları ve sorumlulukları, Post Graduate, H.AYDIN(Student), 1999

## Articles Published in Other Journals

- **Tâceddin el-Asğâr İbrahim b.Abdullah el- Hamîdî'nin "Hâşiyetün ale'l-İslâh ve'l-İzâh li İbn-i Kemalpaşa" Adlı Haşiyesinin Neşri, Tercümesi ve Değerlendirilmesi (Kemalpaşazâde'nin "İzâhu'l-İslâh" adlı Eserine Yazılan Bir Reddiye Örneği)**  
YILDIZ K., YILDIZ R.  
RECEP TAYYİP ERDOĞAN ÜNİVERSİTESİ İLAHİYAT FAKÜLTESİ DERGİSİ, pp.75-121, 2019 (Other Refereed National Journals)
- **Kivâmüddîn el-İtkânî'nin Gâyetü'l-Beyân Adlı el-Hidâye Şerhinde Takip Ettiği Metot (Kitâbü's-Salât Örneği)**  
YILDIZ K., ZHUNISSOV A.  
KOCAELİ İLAHİYAT DERGİSİ, vol.3, pp.41-78, 2019 (Other Refereed National Journals)
- **16. Yüzyıl Sonları Osmanlı Vakıflarının İktisadî İşlemlerine Dair Hukûkî Uygulamalar (1008 - 1009/1599 - 1600 Tarihli B-18 Numaralı Bursa Şer'xiyye Sicili Örneği)**  
YILDIZ K., HABİBULLAH H.  
KOCAELİ İLAHİYAT DERGİSİ, vol.3, pp.157-178, 2019 (Other Refereed National Journals)
- **Muallimhane-i Nüvvab'xxdan Medresetü'xxl-kudat'xxa Osmanlının Son Döneminde Kadı Yetiştiren Okullar**  
YILDIZ K., Esengün Hasekioğlu F.  
İslam hukuku araştırmaları dergisi, pp.411-442, 2019 (Refereed Journals of Other Institutions)
- **EBÛ HANİFE (R.A.)'İN İSTİHSÂNÜ'N-NASS ANLAYIŞI ÇERÇEVESİNDE SÜNNETE VERDİĞİ ÖNEM [SERAHSÎ'NİN ELMESBÛTÖRNEĞİ]**  
YILDIZ K., Torun H. M.  
İhya Uluslararası İslam Araştırmaları Dergisi, vol.4, pp.6-25, 2018 (Refereed Journals of Other Institutions)
- **Tefakkuh ve Tasavvuf**  
YILDIZ K.  
Semerkand, pp.68-82, 2018 (Non-Refereed Journal)
- **Gönül Dünyasının Baharı**  
YILDIZ K.  
Semerkand Aile, vol.12, pp.6-9, 2018 (National Non-Refereed Journal)
- **Türkçe Telif Edilen Fıkıh İlmî/İslam Hukuku Tarihi Çalışmaları**  
Yıldız K., Yıldırım İ., Demir O.  
TALİD, vol.12, pp.127-145, 2017 (Other Refereed National Journals)
- **Fıkıh ve Anlambilim-Hanefî Usulcülerine Göre Nazmın Delaleti**  
YILDIZ K.

Kooceali İlahiyat Dergisi, vol.1, pp.110-114, 2017 (Other Refereed National Journals)

• **ZEKÂTIN MAHİYETİ VE VERGİ İLE MÜNASEBETİ**

YILDIZ K.

DİN VE HAYAT, pp.55-58, 2016 (Other Refereed National Journals)

• **Tafakkuh ile Tasavvuf'xxun Münasebeti**

YILDIZ K.

OŞ DEVLET ÜNİVERSİTESİ ARAŞAN SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ İLMİ DERGİSİ, pp.38-56, 2016 (Other Refereed National Journals)

• **ORTA ASYALI HANEFİ FAKİHİ SİRÂCEDDİN ALİ B OSMÂN EL ÜŞÎ NİN EL FETÂVA S SİRÂCİYYE ADLI ESERİ VE BAZI FIKHİ GÖRÜŞLERİ**

YILDIZ K., SEBETOV Z.

Ihya Uluslararası İslam Araştırmaları Dergisi, vol.2, pp.53-77, 2016 (Other Refereed National Journals)

• **Müessesâtü talimi l âli ve devruhâ fi n nahdâti t Türkiyye**

YILDIZ K., Abdulhakim Hamid Ahmed H.

Dirasâtü'l-İslâm ve'l-alemu'lmuasır, pp.65-75, 2015 (Refereed Journals of Other Institutions)

• **Mir ât ı Mecelle de Belirtilen Mecelle Kaynakları**

YILDIZ K., NACAR T.

İslam Hukuku Araştırmaları Dergisi, vol.20, pp.87-105, 2012 (Refereed Journals of Other Institutions)

• **el Bâkillanî ye Atrfları Çerçevesinde el Gazzâlî nin Fıkıh Usûlünde Muhakkikliği**

YILDIZ K., YILDIRIM İ.

Ondokuz Mayıs Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, vol.32, pp.39-75, 2012 (Other Refereed National Journals)

• **Importance Of Privacy To Prevent Sexual Abuse Of Children**

YILDIZ K.

Öneri, vol.10, pp.151-156, 2012 (Refereed Journals of Other Institutions)

• **Hukuka Aykırılık Kavramının Fıkıh İlmi Açısından Değerlendirilmesi**

YILDIZ K.

İslam Hukuku Araştırmaları Dergisi, vol.13, pp.305-312, 2009 (Other Refereed National Journals)

• **İBN ABİDİN in Usûl ve Fürûun Nafakasıyla İlgili Nakiller Üzerine Bir İnceleme Tahriru n Nukûl fi nafakati l fürû i ve l usûl isimli risalesi**

YILDIZ K., YILDIRIM İ., GAYRETLİ M.

İslam Hukuku Araştırmaları Dergisi, vol.13, pp.441-470, 2009 (Other Refereed National Journals)

• **Fıkıh İlmi İslam Hukuk Tarihi Kaynakları ve Çalışmaları Üzerine Bir Derleme Denemesi**

YILDIZ K., YILDIRIM İ.

İslam Hukuku Araştırmaları Dergisi, vol.7, pp.365-396, 2006 (Other Refereed National Journals)

• **Zâhir Bâtin Dayanışması Mutasavvif Mevlânâ Hâlid ile Fakih İbn Abidin Örneği**

YILDIZ K.

Tasavvuf İlmî ve Akademik Araştırma Dergisi, vol.6, pp.123-136, 2005 (Other Refereed National Journals)

• **Din Adına Konuşmanın Fıkıh Tafakkuh Açısından Değerlendirilmesi**

YILDIZ K.

DİN BİLİMLERİ AKADEMİK ARASTIRMA DERGİSİ-JOURNAL OF ACADEMIC RESEARCH IN RELIGIOUS SCIENCES, vol.5, pp.159-178, 2005 (Other Refereed National Journals)

• **İslâm Muhakeme Hukukunda Davanın Şartları ve Muhakeme Süreci**

YILDIZ K.

EKEV Akademi Dergisi, vol.9, pp.117-134, 2005 (Other Refereed National Journals)

• **Din Adına Konuşmak**

YILDIZ K.

Semer kand Dergisi, vol.1, pp.8-17, 1999 (National Non-Refereed Journal)

## Book & Book Chapters

• **Fıkıh İlmi/İslam hukuk tarihi**

YILDIZ K., YILDIZ A. T. , Ertür E. R.

Nizamiye Akademi, İstanbul, 2019

- **Umre Rehberi**

YILDIZ K.

Semer kand, İstanbul, 2017

- **Hanımların Özel Halleri**

YILDIZ K.

Semer kand, İstanbul, 2016

- **Fık hın Aydın lığı nda İbadet ve Hayat**

YILDIZ K.

Semer kand, İstanbul, 2014

- **Mir â t ı Mecelle de Belirtilen Mecelle i Ahkâm ı Adliyye nin Kaynakları**

YILDIZ K., NACAR T.

Hâcegan Akademi Kitaplığı, İstanbul, 2013

- **Câmi u l fusûleyn in Kaynakları ve Hanefi Mezhebi Uygulamasında Tazmînât**

YILDIZ K.

Hâcegan Akademi Kitaplığı, İstanbul, 2013

- **Kur ân ı Kerîm den Dersler ve Öğütler**

YILDIZ K.

Semer kand, İstanbul, 2011

- **İslam Yargılama Hukukunda Şahitlik**

YILDIZ K.

Hacegan Akademi Kitaplığı, İstanbul, 2005

- **İslam Sorumluluk Hukuku**

YILDIZ K.

Hacegan Akademi Kitaplığı, İstanbul, 2005

- **Mektubat-ı Mevlana Halid**

YILDIZ K., SELVİ D.

SEY-TAC YAYINLARI, İstanbul, 2004

## Refereed Congress / Symposium Publications in Proceedings

- **Tafakkuh**

YILDIZ K.

4. İlimi, Kültürel Araştırma ve Düşünce Toplantısı, Ankara, Turkey, 08 October 2017

- **Hac ve Umre İbadetinin İnanan İnsanlar Üzerindeki Etkileri**

YILDIZ K.

ABD'xxdeki Müslüman Türk Demeğinin Yaz Etkinliği, Washington, Kiribati, 30 June - 03 July 2017

- **"Günümüz Fikhî-İktisadî Problemlerin Değerlendirilmesinde Fık h Mirasımız İle İlişki Biçimimiz" isimli tebliğ in müzakeresi**

YILDIZ K.

XIV. İslam Hukuku Anabilim Dalı Koordinasyon Toplantısı ile "Günümüz İktisadî Meseleleri ve Fık h Mirasımız" Sempozyumu, Sakarya, Turkey, 28 - 30 April 2017

- **Hz. Peygamber ve Güven Toplumu**

YILDIZ K.

Kutlu Doğum Haftası, Amasya/Merzifon, Turkey, 20 April 2017

- **Fetva ve Önemi**

YILDIZ K.

Bir Konu Bir Konuk, İstanbul/Esenler, Turkey, 17 January 2017

- **Zikir**

YILDIZ K.

TRT 1, İstanbul, Turkey, 18 June 2016

- **Mezhep İmamlarına ve Ulemâya Saygı**

YILDIZ K.

Uluslararası Sempozyum-Sosyal Problemlere Peygamber Yolundan Çözümler 5-6 Mayıs 2012, Gaziantep, Turkey, 06 May 2012, pp.1-7

- **Halid el Bağdâdî nin Kesb ve Rabıta Risaleleri Çerçevesinde Ruhânî İmdat ve Tasarrufun Boyutları**  
YILDIZ K.

Uluslararası Mevlana Halid-i Bağdâdî Sempozyumu, Ankara, Turkey, 11 - 13 June 2010, pp.101-110

- **Genel Anlamda Mahremiyetin Kaynağı ve Cinsel İstismarı Önleyici Bir Unsur Olarak Aile İçi Mahremiyet Duygusunun Önemi**  
YILDIZ K.

Çocuk Sorunları ve İslam Sempozyumu 30 Eylül- 2 Ekim 2005, İstanbul, Turkey, 30 September - 02 October 2005, pp.199-212

- **Çaykara İ Numanzadeler 17 ve 18 Yüzyıllarda Çaykara nın İlmî ve Kültürel Atmosferini Gösteren Bir Örnek**  
YILDIZ K.

Çaykara'xnın Manevi ve Kültürel Değerleri Sempozyumu 16-19 Temmuz 2002, Trabzon, Turkey, 16 - 19 July 2002, pp.457-467

## Episodes in the Encyclopedia

- **DİA Sorumluluk**

YILDIZ K.

Türkiye Diyanet Vakfı, pp., 2009

- **DİA Mübâşeret**

YILDIZ K.

Türkiye Diyanet Vakfı, pp., 2006

- **DİA Malik b Şerâhil**

YILDIZ K.

Türkiye Diyanet Vakfı, pp., 2003

- **DİA Mâsercisî**

YILDIZ K.

Türkiye Diyanet Vakfı, pp., 2003

- **DİA İbnü İ Gars**

YILDIZ K.

Türkiye Diyanet Vakfı, pp., 2000

- **DİA İbnü İ Kerekî**

YILDIZ K.

Türkiye Diyanet Vakfı, pp., 2000

- **DİA İbn Kâdi İ Cebel**

YILDIZ K.

Türkiye Diyanet Vakfı, pp., 1999

- **DİA İbnü İ Bennâ el Bağdâdî**

YILDIZ K.

Türkiye Diyanet Vakfı, pp., 1999

- **DİA İbn Şa bân**

YILDIZ K.

Türkiye Diyanet Vakfı, pp., 1999